15.845)

DECISÃO:  ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade, CONHECER do recurso e, no mérito, DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO,
tão somente para reduzir a devolução ao Tesouro Nacional para o montante de R$ 3.935,90
(três mil  novecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos),  mantendo desaprovadas as
contas de campanha de JEAN DE OLIVEIRA FERREIRA nas Eleições Municipais de 2024,
na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil
Eulálio Dantas;

[...]

PROVIMENTO, reformando-se a sentença para aprovar com ressalvas as contas de campanha
de  Décio  Solano  Nogueira,  candidato  ao  cargo  de  Vereador  nas  eleições  de  2024,  com
fundamento no art. 74, II, da Resolução TSE nº 23.607/2019, bem como pela determinação de

recolhimento ao Tesouro Nacional do montante de R$ 7.575,73 (sete mil quinhentos e setenta
e cinco reais e setenta e três centavos), nos termos do art. 79, § 1º, da citada resolução, na
forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil
Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, José Maria de Araújo Costa e